que ipse habet. Et Gloss. ibi ait: *habet eadem privilegia, que sicus, ut sic ad vestigalia non teneatur*. Unde sicut Imperator Christianus non pendit, nec soluit vestigial peccati originalis, ita B. Virgo, licet diuersimodo de id vtrique conuenit, Christo per naturam, & ex modo suæ conceptionis; Virgini ex privilegio, & ex gratia: quomodo D. Hierony. serm. de Assumpt. dixit: *In Maria totius gratie, que est in Christo, plenitudo venit, sed aliter*. Aliter quidem dixit, quia Christo ex debito, Virgini ex gratia; illi, ut capiti, Virgini, ut collo; illi, ut fonti, Virgini ut aqueductui, id competeat: Item l. 2. C. de crimine sacrilegij habetur. Crimen sacrilegij committere eos qui dabant, an aptus sit ad dignitatem is, qui ab Imperatore ad eam est electus: si autem Virgo Maria peccato fuisset infecta, non videretur idonea ad dignitatem Matris Dei; nam si commisisset peccatum veniale, dedecet illā, vnde Trident. Concil. docuit, nunquam illud commisisse, quanto magis incurrisse originale, quod grauius est, ut non semel diximus? Item, quia, ut habetur l. sicut §. vehiculum, ff. commodati, non potest eadem res in solidum simul à duobus dominis possideri: sed B. Virgo fuit in primo instanti sui esse possessa à Deo, iuxta illud: *Dominus possedit me in initio viarum suarum*: ergo non fuit possessa à Demone. Quod si hæc nostra assertio dubia, & adhuc sub iudice est, cum neutram partem Ecclesia determinauerit, id etiam nobis prodest, ut in fauorem Virginis sententiam feramus; ut enim dicitur l. quoties. dub. ff. de re iudicata, cum de alicuius libertate dubitatur, semper in libertatis fauorem sententia

ferenda est: ergo, cum dabitur, an beata Virgo Maria libera, & immunis fuerit à peccato originali, sententia debet ferri in eius fauorem, ut scilicet, nunquam sub peccati, aut Diaboli captiuitate iacuerit, Ambigua etiā interpretanda sunt in meliorem, & humaniorem partem, & habetur cap. estote, & ibi Gloss. de verb. signif. cui consonat illud, quod, cum iura partium fini obscura, res potius est fauendum, quam a-fiori, ut constat ex l. fauorabiliores ff. de Regul. iur. Fauet deinde, quod secundum leges, & iura, conditor legis non tenetur ad leges à se conditas, 25. quæst. 5. c. Ideo & ea confidimus, & 15. qu. 1. considerauimus. Vnde, & Aristoteles de Regimine Principum dicit; quod nullus Princeps obligatur suis legibus, sed potest dispensare in illis, & aliquos excipere ab eis; ut docent Iustinianus C. de leg. l. digna vox; & Vulpianus ff. de legib. l. Princeps: cur ergo dicemus, Deum, qui potuit, non dispensasse cum dilectissima Matre sua? Fauet etiam l. Canonicum: nam, ut constat ex c. vbi periculum de electione libr. 6. & c. qui escamus 42. d. maioribus damnis, & periculum cautius, & citius obuiandum, & prouidendum est: sed Deus prouidit, ne beatæ Virginis corpus in putredinem veniret, quod minus malum est: ergo etiam prouidit, ne anima eius peccati originalis detestabiliorem putredinem incurret: id enim non solum ad tantæ matris, sed ad ipsius filii honorem spectabat, qui cum Patre, & Spiritu sancto viuunt, & regnant in sæcula sæculorum. Amen.